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SPK: Na katerih pravnih področjih 
deluje Vaša odvetniška pisarna?

JV: Naša pisarna izvaja odvetniške 
storitve na vseh področjih prava, ki 
so relevantna za poslovanje gospo-

darskih subjektov v Srbiji. Na ta način lahko podje-
tja računajo na vsestransko pravno podporo s strani 
naše pisarne, po načelu „one stop shop“. Ekspertiza 
naših strokovnjakov na področjih kot so, na primer, 
prevzemi in združitve (M&A), bančništvo in finance, 
varstvo konkurence, nepremičnine, energetika in in-
frastruktura, je na trgu visoko prepoznavna.  

SPK: Iz katerih razlogov ste se Vi odločili za delo v 
tej pisarni? 

JV: Pred prihodom v Srbijo sem svojo strokovno iz-
obrazbo in večletne izkušnje kot pravnik pridobil v 
Sloveniji. V mesecu marcu letos sem na Pravni fa-
kulteti v Mariboru zagovarjal doktorsko disertacijo 
in pričakujem skorajšnjo uradno promocijo v naziv 
doktor pravnih znanosti. Za angažma v odvetniški 
pisarni JPM sem se odločil iz dveh poglavitnih razlo-
gov: izjemna reputacija in prepoznavnost pisarne na 
trgu pravnih storitev in vsebinsko ujemanje področij 
delovanja pisarne s področji, ki so bila in so pred-
met mojega dosedanjega praktičnega dela kot tudi 
znanstvenega raziskovanja. Tu predvsem mislim na 
korporacijsko pravo, pogodbeno pravo, reševanje 
sporov in pravo nepremičnin.     

SPK: Katera pravna področja so z vidika poslova-
nja v Srbiji v tem trenutku še posebej aktualna? 

JV: Pozornost velja Uredbi EU o varstvu osebnih po-
datkov, ki je stopila v veljavo dne 25.05.2018 in ki ve-
lja tudi za subjekte izven območja EU, če ti obdelujejo 

SPK: Koje su oblasti prava u kojima 
posluje Vaša advokatska kancelarija?

JV: Naša kancelarija pruža advokat-
ske uluge u svim oblastima prava, koja 
su relevantna za poslovanje privred-
nih subjekata u Srbiji. Samim tim kompanije mogu da 
računaju na sveobuhvatnu pravnu podršku od strane 
naše kancelarije, po principu „one stop shop“. Eksper-
tiza naših stručnjaka u oblastima kao što su na primer 
preuzimanja i spajanja (M&A), bankarstvo i finansije, 
zaštita konkurencije, nepokretnosti, energetika i infra-
struktura, visoko je prepoznatljiva na tržištu. 

SPK: Iz kojih razloga ste se Vi odlučili za rad u toj 
kancelariji?

JV: Pre dolaska u Srbiju kao pravnik stekao sam svo-
je stručno obrazovanje i višegodišnje iskustvo u Slo-
veniji. Na Pravnom fakultetu u Mariboru odbranio 
sam u mesecu martu ove godine doktorsku diserta-
ciju i očekujem uskoro zvaničnu promociju u zvanje 
doktora pravnih nauka. Za angažman u advokatskoj 
kancelariji JPM odlučio sam se iz dva glavna razlo-
ga: izuzetna reputacija i prepoznatljivost kancelarije 
na tržištu pravnih usluga i podudaranje oblasti de-
lovanja kancelarije sa oblastima koja su bila i jesu 
predmet mog dosadašnjeg praktičnog angažovanja i 
naučnog istraživanja. Tu pre svega mislim na korpo-
rativno pravo, ugovorno pravo, rešavanje sporova i 
pravo nepokretnosti

SPK: Koja su područja prava koja su sa aspekta po-
slovanja u Srbiji trenutno posebno aktuelna?

JV: Skrenuo bih pažnju na Uredbu EU o zaštiti podata-
ka o ličnosti koja je stupila na snagu dana 25.05.2018. 
godine, a koja važi i za subjekte van teritorije EU, uko-
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osebne podatke državljanov držav članic ali poslujejo 
na območju EU. Kazni v primeru kršitev določb Ured-
be so izjemno visoke. Poleg tega je opaziti poostren 
nadzor usklajenosti poslovanja s pravili o varstvu kon-
kurence, vključno z nenapovedanimi obiski regulator-
ja. V luči vsesplošne okrepljene investicijske aktivnosti 
v Srbiji v zadnjih letih bi izpostavil še področja javnih 
naročil, nepremičnin/infrastrukture in javno-zasebne-
ga partnerstva.   

SPK: Kakšne so Vaše dosedanje izkušnje s stranka-
mi iz Republike Slovenije?

JV: JPM je v svojem skoraj tridesetletnem delovanju 
spremljal številne stranke iz Slovenije iz različnih sek-
torjev gospodarstva. Naša pisarna je svetovala pod-
jetjem pri M&A transakcijah, prestrukturiranjih, gre-
enfield naložbah, pridobivanju ustreznih dovoljenj s 
strani regulatornih institucij, idr...

SPK: Iz katerih gospodarskih sektorjev prihajajo 
podjetja v Srbiji s slovenskim kapitalom?

JV: Večja podjetja poslujejo v sektorjih bančništva, 
zavarovalništva, bele tehnike, izdelave komponent 
za avtomobilsko industrijo, v metalurško-kemični in-
dustriji, v prehrambni industriji. Vedno večje je tudi 
število majhnih in srednjih podjetij, ki se ukvarjajo 
predvsem z izvajanjem raznih storitev. Narašča tudi 
število podjetij s področja informacijskih tehnologij. 
Srbija je izjemno pomembna destinacija za investi-
torje iz Slovenije, glede na to je Srbija drugi največji 
prejemnik slovenskih tujih naložb, katerih obseg pre-
sega 1 milijardo EUR. V Srbiji je registriranih preko 
1.500 slovenskih podjetij.      

SPK: Kaj bi sporočili potencialnim novim sloven-
skim investitorjem v Srbiji? Na kaj naj bodo še po-
sebej pozorni?

JV: Več dejavnikov govori v prid izbire Srbije kot lo-
kacije za tuje investicije. Ob splošnih prednostih, kot 
so relativno poceni in dobro usposobljena delovna 

liko obrađuju lične podatke građana država članica ili 
posluju na teritoriji EU. Kazne u slučaju nepoštovanja 
odredbi Uredbe su izuzetno visoke. Takođe se prime-
ćuje pojačana kontrola usaglašenosti poslovanja sa 
pravilima o zaštiti konkurencije, ukljućujući nenajav-
ljene posete regulatora. U svetlu sveopšte pojačane 
investicijske aktivnosti u Srbiji u zadnjim godinama 
istakao bih još područja javnih nabavki, nepokretno-
sti/infrastrukture i privatno-javnog partnerstva.

SPK: Kakva su dosadašnja iskustva Vaše kancelari-
je sa klijentima iz Republike Slovenije?

JV: JPM je u svom skoro tridesetogodišnjem radu 
pratio brojne klijente iz Slovenije iz različitih privred-
nih sektora. Naša kancelarija savetovala je preduze-
ća u vezi sa M&A transakcijama, restrukturiranjima, 
greenfield investicijama, sticanjima odgovarajućih 
dozvola regulatornih institucija, i dr. 

SPK: Iz kojih privrednih sektora potiču preduzeća 
u Srbiji sa slovenačkim kapitalom?

JV: Veća preduzeća posluju u sektorima, kao što su 
bankarstvo i osiguranje, bela tehnika, izrada kompo-
nenti za automobilsku industriju, metalurško-hemij-
ska industrija, prehrambena industrija. Sve je veći i 
broj malih i srednjih preduzeća koja se prvenstveno 
bave pružanjem raznih vrsta usluga. Raste i broj pre-
duzeća sa područja informacionih tehnologija. Srbija 
je izuzetno važna destinacija za investitore iz Slove-
nije, budući da je Srbija druga po veličini destinacija 
za slovenačke strane investicije, čiji obim premašu-
je 1 milijardu EUR. U Srbiji je registrovano više od 
1.500 slovenačkih preduzeća.

SPK: Šta biste poručili potencijalnim novim slove-
načkim investitorima u Srbiji? Na šta posebno tre-
ba da obrate pažnju?

JV: Više faktora govori u prilog odabiru Srbije kao 
lokacije za strane investicije. Pored opštih prednosti 
kao što su relativno jeftina i dobro obučena radna 
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sila, številni sklenjeni prostotrgovinski sporazumi in 
politična stabilnost, so za investitorje iz Slovenije 
zlasti relevantni geografska bližina, odlični odnosi 
med državama ter poznavanje lokalne kulture in obi-
čajev. Posebej velja izpostaviti tudi možnost prido-
bitve investicijskih spodbud v različnih oblikah, in to 
tako na ravni države kot tudi na ravni organizacij lo-
kalne samouprave. Na drugi strani seveda obstajajo 
določene sistemske pomanjkljivosti. Na tem mestu 
mislim predvsem na še vedno relativno neučinkovito 
birokracijo in pogosto dolgotrajne upravne postopke, 
čeprav se stanje v zvezi s tem postopoma izboljšuje.   

SPK: Ali Vaša pisarna deluje tudi izven območja Sr-
bije?

JV: Naše pravne storitve nudimo na celotnem prosto-
ru nekdanje Jugoslavije preko regionalne mreže vodil-
nih odvetniških pisarn, Top-tier Legal Adriatic (www.
toptierlegal.org), katere ustanovitelji in člani smo.

SPK: Ali Vaša pisarna z Vašim prihodom strankam 
svetuje tudi v slovenskem jeziku?

JV: Tako je. Naša odvetniška pisarna je že doslej sve-
tovala strankam v tujih jezikih, poleg angleščine, še v 
nemščini, francoščini in ruščini. V ta namen so v naši 
pisarni organizirani posebni oddelki, kar je razvidno 
tudi na naši spletni strani. Z mojim prihodom v pi-
sarno je vzpostavljena možnost svetovanja strankam 
tudi v slovenščini, kar z vidika Srbije kot atraktivne 
destinacije za slovenska vlaganja gotovo predstavlja 
dodano vrednost.  

snaga, brojni zaključeni sporazumi o slobodnoj trgo-
vini i politička stabilnost, za investitore iz Sloveni-
je posebno su relevantni geografska blizina, odlični 
odnosi između dve države, te poznavanje lokalne 
kulture i običaja. Posebno je potrebno naglasiti i mo-
gućnost sticanja investicionih podsticaja u različitim 
oblicima, i to na nivou države kao i na nivou lokal-
nih samouprava.  Sa druge strane postoje, naravno, 
i određeni sistemski nedostaci. Tu pre svega mislim 
na još uvek relativno neefikasnu birokratiju i često 
dugotrajne upravne postupke, iako se stanje, što se 
toga tiče, postepeno poboljšava.

SPK: Da li Vaša kancelarija radi i Van teritorije Sr-
bije?

JV: Naše pravne usluge nudimo i na celokupnom pro-
storu bivše Jugoslavije kroz regionalnu mrežu vodećih 
advokatskih kancelarija, Top-tier Legal Adriatic (www.
toptierlegal.org), čiji smo osnivač i član.

SPK: Da li Vaša kancelarija Vašim dolaskom save-
tuje klijente i na slovenačkom jeziku?

JV: Tako je. Naša advokatska kancelarija je već do 
sada savetovala klijente na stranim jezicima pored en-
gleskog, i to na nemačkom, francuskom i ruskom. U 
tu svrhu unatar naše kancelarije organizovana su po-
sebna odeljenja, što se može videti i na našem sajtu. 
Mojim dolaskom u kancelariju stvorila se mogućnost 
pružanja saveta klijentima i na slovenačkom jeziku, što 
sa aspekta Srbije kao atraktivne destinacije za slove-
načka ulaganja sigurno predstavlja dodatu vrednost. 
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